



TO IOWO SYLWETKA KOBIECA PO WOJNIE

Każda wojna przynosi zmiany w typie kobiet. Zauważyć się to dało już w 1870 i 1918 latach...

Wdowa dwukrotnie bierze udział w pogrzebie męża

Naftes. — Przed kilku dniami morze wyrzuciło na brzeg zwłoki mężczyzny. Na podstawie przypuszczeń okolicznych...

Le Peñ. Wdowa jego musiała więc po raz drugi w tym samym tygodniu brać udział w pogrzebie swego męża.

OSZUSTWA W KOLEJCE PODZIEMNEJ W PARYŻU Paryż. — Od kilku lat powta...

SKONFISKOWANO LOKOMOTYWE ZA PRZEMYT ZBOŻA Valencjenses. — Zaskoczni...

Walki w Birmie

Tokio. — Rzecznik armii japońskiej oświadczył, iż „mimo wszelkich zapewnień chińskich...

Rady praktyczne

Gdy zaciśniemy zęby, zauważymy, że górna szczęka niejednokrotnie częściowo zakrywa...

Sztuka współczesna a społeczeństwo

Dawniej wydawała się sztuka współczesna taka, jaką była, zawsze jako coś absolutnie koniecznego...

Przydział mydła na miesiąc luty

Vichy. — Przydział mydła w lutym odbywać się będzie na nowych zasadach: prefekci ustalać...

TRUDNOŚCI MIESZKANIOWE W STRASBURGU Strasburg. — Aby choć częściowo zaradzić trudnościom mieszkaniowym...

Emancypacja kobiet japońskich

Tokio. — Piękny obraz pani Chryzantemy, jaki pamiętamy z dzieł Loti, rozwił się jak sen.

Z pośród najbardziej znanych w Japonii kobiet wymienić można p. Zuzuki, która z talentem...

Pani Nohoku Yoshiya, znana powieściopisarka i twórczyni scenariuszy filmowych, zdobyła znaczną fortunę...

własnym sumptem kliniki położniczej. Przykładów takich możnaby przytoczyć wiele...

DOPLATY PODATKOWE I EWTL. ZWROTY

Vichy. — Mimo pobierania podatków od zarobkujących w chwili wypłacania im...

STRATY NAFTOWCÓW SOJUSZNICZYCH

Berlin. — Dziennik „Berliner Boersen Zeitung” zapowiada, iż „straty sojuszników obejmują...

BERNO. — Rada federalna opracowała projekt ustawy o pozabawianiu obywateliwa szwajcarskiego osób, które...

Dział literacki JASKÓŁKI

Czegóż mi brak? I czegoż trzeba? Dla ciebie, co siedział z mną...

Spokoj i błogocie tutaj mam — Pod Łukiem Campanusa.

Świat cały we krwi się pali, A tu — rozbrzmiewa ich śmiech!

Ktoś może szalał, zmagając się z sobą, Dla ciebie, co siedział z mną...

Mysł rzeźmy przybierze ton, Gdy siedzę pod Łukiem i marzę...

Kwiaty ktoś nosił rano co dnia, Na ramię rękę kiadał mi...

PAMIĘTAJ

Z prochu powstałeś — godzin przecierpianych mocą. Głód — zimno — strach — czarne piastunki szeptają ci nocą...

W kilku wierszach

NANTUA. — W Billat (Ain) dwójce rolników zostało zamordowanych w celach grabieży...

OGŁOSZENIA

Należność za ogłoszenia należy przysłać równocześnie z jego tekstem. ROZNE, małżeństwa bezdzietnego, MATRYMONIALNE

QUO VADIS?

moje, co mi przyszło latwo z powodu dobroci serca i strzykania w nogach...

Polscy badacze

W latach 1839-1844, podróżowaliśmy w celach naukowych Paweł Strzelecki...

HUMOR

W szkole. Nauczyciel kazał napisać zadanie na temat: „Odwiedziny u cioci”. Najkrótsze było zadanie Karolka...

KATASTROFA POSUCHY W BRAZYLII

Rio-de-Janeiro. — Od szereg dni trwa niezwykła susza w całym kraju...

USŁUŻNA ŻONA

— Wie pani, mój mąż nie może dać sobie rady bez mnie...

Zguba

— Dokąd pędzisz? — Szukam kasjera!

Ambicja

Sędzia: — Tyle razy byliście karani i znowu ukradliście ubranie...

Bezskuteczność halatów

„Frankfurter Zeitung” : „Do bilansu za rok 1942 należałyby zaliczyć względnie bezskuteczność bombardowań powietrznych...